



VÄLKOMMEN TILL

Demokratidagen 2016

Sveriges Kommuner och Landsting bjuder in till Demokratidagen 2016, mötesplatsen för alla med intresse och ansvar för demokratifrågor och medborgardialog.

Här möter du kultur- och demokratiminister Alice Bah Kuhnke, komikern och samhällsdebattören Soran Ismail och andra intressanta föreläsare.

Utöver föreläsningar i plenum finns tio seminarier att välja mellan på teman som medborgardialog, demokratiutveckling, revision m.m. Av tio seminarier har du möjlighet att välja två.

Varmt välkommen!

Tid och plats: 10.00–16.00, den 6 april 2016 (registrering och kaffe från kl. 09.00)
Clarion Hotel Stockholm, Ringvägen 98, Stockholm, T-bana grön linje, station Skanstull.

[Vägbeskrivning](#)

Kostnad: Konferensavgift, 2 400 kronor inklusive lunch, kaffe och dokumentation. Anmälan är bindande men kan överlåtas på annan person. Faktura skickas ca 14 dagar efter konferensen genomförande.

Anmälan: Anmälan görs online på www.skl.se/demokratidagen

Information: För praktisk information kring anmälan etc. kontakta Konstella tfn 08-452 72 86, e-post, konferens@konstella.se

Frågor om konferensens innehåll besvaras av Lotta Liedberg, tfn 08-452 76 66, e-post, lotta.liedberg@skl.se

PROGRAM

- 09.00–10.00 **Kaffe, registrering och mingel**
- 10.00–10.15 **Demokratidagen 2016 öppnas**
Paul Lindvall, ordförande SKL:s beredning för demokratifrågor
- 10.15–10.30 **Kultur- och demokratiminister Alice Bah Kuhnke**
- 10.30–11.15 **Demokratis utmaningar på lokal nivå**
Lena Langlet, SKL, Hans Abrahamsson freds- och utvecklingsforskare, Ulf Bingsgård (M) oppositionsråd Trelleborg ledamot i SKL:s demokratiberedning, Agneta Blom (S) fullmäktiges ordförande Örebro, representant från LSU, Moderator: Kristina Ljungros
- 11.30–12.30 **Parallella seminarier A – E (välj ett seminarium)**
- 12.30–13.30 **Lunch**
- 13.30–14.30 **Parallella seminarium F – J (välj ett seminarium)**
- 15.00–15.15 **Segraren koras i filmtävlingen om medborgardialog**
- 15.15–16.00 **Inspirationsföreläsning med Soran**
Soran Ismail, standupkomiker, samhällsdebattör, föreläsare m.m.

Seminariepass 1, 11.30 – 12.30

A – Mänskliga rättigheter – allas vårt ansvar

Ta del av det senaste inom SKL:s satsning för att stärka arbetet med mänskliga rättigheter på kommunal och regional nivå. Ni får en förhandsvisning av den e-utbildning kring mänskliga rättigheter som SKL tar fram i samarbete med Uppsala universitet. Utbildningen riktar sig till förtroendevalda och tjänstepersoner inom offentlig verksamhet. Under seminariet varvas information med film, interaktiva övningar och gruppdiskussioner.

Medverkande: Jonas Andersson och Cecilia Berglin SKL

B - Revision i demokratins tjänst!

Revisionen är ett lokalt demokratiskt kontrollinstrument med uppdrag att granska verksamheten och pröva ansvaret. Med granskningen kan revisorerna bidra till en effektiv verksamhet samt värna demokrati, mänskliga rättigheter och rättssäkerhet. Är det så - kommer revisionens arbete till användning på bästa sätt? Seminariet presenterar hur olika intressenter uppfattar revisionens nytta – politiker, verksamhetsansvariga, ekonomichefer m fl.

Tillsammans diskuterar vi hur revisionens värde och nytta kan förstärkas främst genom att utveckla dialog och samspel mellan fullmäktige och revisorerna.

Medverkande: Rolf Solli professor Högskolan i Borås, Eva Andersson (S) fullmäktiges ordförande i Region Östergötland, Östen Johnsson revisor i Region Jönköping, Karin Tengdelius SKL

C – Medborgardialog kring platsutveckling

Utveckling av platser handlar inte bara om att bygga nya hus eller göra om bostadsbestånd. Det handlar också om att förädla sådant som gör att människor vill bo och leva på ett visst ställe. Dialoger kring platsers utveckling behöver utgå ifrån vad som skapar värde och attraktivitet och hur platser kan utvecklas tillsammans med invånarna. SKL presenterar sitt arbete kring medborgardialog i platsutvecklingsfrågor.

Medverkande: Stefan Lydén och Anders Nordh SKL

D – Att värna demokratin, förebyggande arbete mot radikaliserings och våldsbejakande extremism

Kommuner, landsting och regioner har en viktig roll i att aktivt förebygga och motverka radikaliserings och våldsbejakande extremism. Hur kan man på det lokala planet arbeta med dessa frågor utifrån ett demokratiperspektiv? På seminariet medverkar huvudsekreteraren från den nationella samordningen mot våldsbejakande extremism. Tillsammans för vi en gemensam diskussion om hur det lokala arbetet kan se ut och vilken roll den nationella samordningen har i detta arbete.

Medverkande: Daniel Norlander huvudsekreteraren från den nationella samordningen mot våldsbejakande extremism, Malin Svanberg SKL

E – Förändringar i vallagen – vad får det för konsekvenser?

Bilda dig redan nu en uppfattning om hur förändringarna i vallagen kommer att påverka valen 2018. En del förändringar rör valets genomförande t.ex. ska partier och kandidater förhandsregistrera sig och det ställs högre krav på värdeneutrala lokaler och utbildning av röstmottagare. Andra förändringar ska leda till ökad proportionalitet och rör t.ex. valkretsindelning och småpartispärrar.

Medverkande: Eva Debels Valmyndigheten, Björn Kullander och Lotta Liedberg SKL

Seminariepass 2, 13.30 – 14.30

F – Det nya politiska landskapets utmaningar

Ett nytt politiskt landskap har vuxit fram. Idag har nästan två tredjedelar av alla kommuner, landsting och regioner minoritetsstyre och/eller blocköverskridande styre. Det är en annan verklighet än tidigare med två tydliga block. Ledande politiker berättar om svårigheter att styra och leda tillsammans och hur det påverkar både besluten och demokratin. Vilka konkreta utmaningar finns i vardagen och när beslut ska fattas för verksamheten och medborgarnas bästa?

Linköpings universitet har på uppdrag av SKL gjort en uppföljande studie om detta som bygger vidare på arbetet som presenteras i skriften "Minoritetsstyren i kommuner, regioner och landsting".

Medverkande: Johan Wänström Fil. Dr. Centrum för kommunstrategiska studier Linköpings universitet, ledande politiker, Lena Lindgren SKL

G - Hur styrs och granskas kommunala bolag?

En stor del av den kommunala verksamheten organiseras i kommunala bolag. Bolagen ingår därmed i den demokratiska familjen där öppenhet och delaktighet är viktiga grundprinciper, inte minst för legitimitet och förtroende. Det förutsätter att verksamheten kan styras och granskas från ägarens sida och att medborgarna har insyn.

Seminariet tar sin utgångspunkt i en studie av Norrköpings kommun. Utifrån studien diskuteras hur styrningen kan utvecklas, om/hur kopplingen till fullmäktige/ägaren kan stärkas och hur lekmannarevisionens arbete kan göra nytta.

Medverkande: Anna Thomasson universitetslektor Lunds universitet, Göran Ekdahl lekmannarevisor Norrköpings kommun, Lena Baastad (S) tidigare kommunstyrelsens ordförande Örebro kommun, Staffan Isling landstingsdirektör Uppsala läns landsting, Lotta Ricklander SKL

H – Medborgardialog med e-stöd

Många kommuner har utvecklat medborgardialogen med hjälp av digitala e-verktyg som, e-paneler, e-petitioner och medborgarbudget. Att använda IT som stöd i dialogen kan ge kommuner, landsting och regioner nya möjligheter. Seminariet kommer att belysa praktiska förutsättningar för att skapa delaktighet med hjälp av e-stöd. Under seminariet kommer ett antal verktyg att demonstreras.

Medverkande: Anders Nordh SKL

I – Filmtävling, medborgardialog

Kommuner, landsting och regioner har arbetat med medborgardialoger i många år, men hur ser arbetet ut om man gör en kort film om processen? Projekt Medborgardialog har bjudit in till en kreativ filmtävling på temat medborgardialog. Under seminariet kommer tre medverkande kommuner att visa upp sina filmer och berätta om sitt arbete.

Medverkande: Lena Langlet och Stefan Lydén SKL, medverkande kommuner

J – Våra drygt 40 000 förtroendevalda, vilka är det?

SCB presenterar uppgifter från färsk rapport om förtroendevalda och villkoren i fullmäktige. Delta i ett samtal om betydelsen av att de förtroendevalda speglar befolkningen. Hur stor andel är till exempel unga, småbarnsföräldrar, utrikes födda, fritidspolitiker och hur många är nya i politiken? Hur kan representativiteten förbättras?

Medverkande: Mikaela Järnbert och Jonas Olofsson SCB, Paul Lindvall (M) ordförande SKL:s beredning för demokratifrågor, Silvia Kakembo Projektledare för Arenaakademin, Björn Kullander SKL.